
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA BETONOVÝCH PODSTAVCŮ PRO 

AREÁL VÝSTAVIŠTĚ PRAHA 

Č. 022/TECH/2022 

 

mezi 

 

Výstaviště Praha, a.s. 

a 

Scoolpt s.r.o. 



Stránka 2 z 4 

 

 

 

 
1. STRANY DODATKU  

 

 

NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Výstaviště Praha, a.s. 

se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 49 329 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 

zastoupená Tomáše Hüblem, předsedou představenstva a Ing. Václavem Novotným, 

místopředseda představenstva 

bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

číslo účtu: 2015340111/6000 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Scoolpt s.r.o. 

se sídlem: Doubravická 1867/ 1a,  370 08 České Budějovice 6 

zastoupená MgA. Michalem Trpákem, ArtD., 

IČO: 08519391 

DIČ: CZ08519391 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C 

vložka 29219  

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2601694000/2010 

 

 

(dále jako „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně dále též jen „Strany dodatku“ a jednotlivě „Strana dodatku“). 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a dle odstavce 17.4 Smlouvy na dodávku podstavců pro exteriérové lavičky v areálu 

Výstaviště Praha č. 022/TECH/2022 ze dne 1.9.2022 (dále jen „Smlouva“) tento Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

  



Stránka 3 z 4 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. Strany dodatku uzavřely Smlouvu, kdy předmětem uvedené Smlouvy je závazek Prodávajícího 

dodat Kupujícímu dodávku specifikovanou uvedenou smlouvou včetně jejích příloh v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Dodávka podstavců pro exteriérové lavičky v areálu Výstaviště 

Praha“ a závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za dodávku podstavců pro exteriérové 

lavičky kupní cenu dle podmínek a ve lhůtách sjednaných ve Smlouvě.  

 

2.2. V ustanovení čl, 17. odst. 17.4 Smlouvy sjednaly Strany dodatku možnost provedení změn 

smlouvy formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

S ohledem na to Strany dodatku tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených článcích tohoto 

Dodatku změnu Smlouvy.  

 
2.3. Strany dodatku shodně prohlašují, že důvody k uzavření tohoto Dodatku nemají charakter 

podstatné změny závazku, ani nepředstavují podstatnou změnu okolností. Tento Dodatek není 

v rozporu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2.4. Strany dodatku si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento Dodatek 

uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. Strany dodatku se 

dále zavazují dodávku dle tohoto dodatku dodat v souladu se všemi obecně závaznými právními 

předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku ani jeho plněním neporuší žádný závazek 

vůči třetí straně nebo z obecně závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní 

povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé Strany dodatku uvedené v tomto odstavci 

ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato Strana dodatku druhé Straně dodatku 

za škodu tím vzniklou v plném rozsahu. 

 

2.5. Předmětem Dodatku je nutnost prodloužení doby pro dodání poslední části dodávky s ohledem 

na skutečnost, že  část realizace zakázky probíhá v zimních měsících, které technologicky 

nepříznivě ovlivňují technologii 3D tisku betonu. Tuto skutečnost nemohly Strany dodatku 

ovlivnit ani předvídat, když k uzavření Smlouvy došlo až po předpokládaném termínu plnění 

veřejné zakázky z důvodu administrace zadávacího procesu, kterou nelze vždy přesně určit.  

 

2.6. Strany dodatku se dohodly na prodloužení doby pro dodání dodávky do termínu 31.1.2023 a 

mění tak ustanovení čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, který nově zní „Prodávající se zavazuje betonové 

podstavce vyrobit a dodat do 31.1.2023, a to do místa dodání dle čl. 4.2 této Smlouvy.“ 

 

2.7. Tato změna nemění celkovou smluvní cenu ujednanou ve Smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

3.2. Právní vztahy vzniklé z tohoto Dodatku se řídí platným českým právem, zejména OZ. 

 

3.3. V případě, že se některé ustanovení Dodatku stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 

nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

 

 

3.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Stran dodatku obdrží po 

jednom vyhotovení 

 
 

 

 

Kupující 

V Praze, dne 12. 12. 2022 

 

 

 

 

        V Praze, dne 12. 12. 2022 

 

.............................................................................. 
Výstaviště Praha, a.s. 

Tomáš Hübl  

předseda představenstva 

............................................................................... 

Výstaviště Praha, a.s. 

Ing. Václav Novotný  

místopředseda představenstva 

 

 

 

Prodávající 

V Praze dne 16. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

............................................................................... 

Scoolpt s.r.o. 

MgA. Michal Trpák, ArtD. 

jednatel 

 

 


